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V tomto čísle se dočtete:

Obecní úřad informuje

Lesní hospodářství

Kalendář chystaných akcí

Zprávičky z veselské školičky

Činnost hasičů, fotbalistů,  Klubu maminek,

Klubu seniorů a Unie rodičů

 a mnohé další

Vážení spoluobčané, 

jaro se letos přihlásilo velmi brzy, ruku v ruce s velikono-
cemi. Příroda je již v rozkvětu a zahrady se začínají ze-
lenět. Sluníčko začíná přidávat na síle a spousta lidí se 
v krásných dnech vydává na procházky, což je pro lidský 
organismus zdravé. 

Dovolte, abych Vám, popřál jménem svým, zastupitelů 
a zaměstnanců obce Veselá krásné velikonoční svátky 
a hlavně zdraví.

 Daniel Juřík, starosta
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OBECNÍ ÚŘAD
Veselá

Projekty v řešení

V tomto roce jsme poměrně produktivní a připravujeme jed-
nu žádost za druhou. Začátkem roku jsme podali celkem 
4  žádosti o dotaci z rozpočtu Zlínského kraje. A co máme 
v plánu z těchto prostředků realizovat?
- Dětské hřiště před pizzerií: Dřevo je ztrouchnivělé, herní 
prvky se rozpadají a celkově si tento prostor zaslouží revi-
talizaci. Nevyhovující stávající herní prvky budou nahraze-
ny novými a také dojde k přidání dalších. Realizaci bychom 
chtěli stihnout před létem, aby hřiště mohlo být v letních 
měsících hojně využíváno. I kdyby dotace nevyšla, zrealizu-
jeme tento projekt z vlastních zdrojů.
- Obecní mobiliář z recyklovaného textilu: Naše obec se 
snaží chovat ekologicky a už v minulosti pořídila mobiliář 
či herní prvky z recyklovaných materiálů. Mobiliář bychom 
chtěli rozšířit např. o nové posezení před obchodem.
- Projektová dokumentace „Veselá náves“: Projektová do-
kumentace návsi nezbytná pro stavební řízení je hotová. 
Cena za zpracování není zanedbatelná, a tak bychom rádi 
získali prostředky alespoň na úhradu části nákladů.
- Technické zhodnocení hřiště s umělým povrchem: Před-
mětem projektu je modernizace hřiště zejména z důvodu 
zlepšení kvality údržby a zkvalitnění stávajícího využití. 
Mělo by dojít k instalaci mantinelů, výměně ochranných sí-
tích a k úpravě opěrné zídky a okolí.
Uvidíme, které naše záměry uspějí. Držte nám palce!
Největším projektem, který se aktuálně řeší, je obecní ná-
ves. V současnosti žádáme AOPK ČR o vydání kladného 
stanoviska, které je nezbytnou součástí žádosti o podporu 
v IROP. Jsme trochu ve skluzu, ale doufáme, že v dohledné 
době bude stanovisko vydáno a budeme moci podat žádost 
o podporu. Dle předpokládaného rozpočtu se celkové ná-
klady této akce pohybují okolo 25 mil. Kč, takže dotace by 
nám velmi urychlila realizaci projektu.

Kateřina Winkler, zastupitelka

Obecní úřad informuje
Jak to vypadá s Územním plánem
Územní plán obce Veselá není tak jednoduchý dokument 
jak se zdá a hlavně je časově náročný, zde průběžná rekapi-
tulace. V roce 2018 začala dle zákona aktualizace Územního 
plánu obce Veselá. S ohledem na nové požadavky občanů 
a rozvoj obce rozhodlo Zastupitelstvo obce Veselá o vy-
tvoření nového územního plánu. Zadání bylo schváleno na 
zasedání dne 30. září 2019. Pořizovatelem plánu je Městský 
úřad Vizovice, Odbor Stavebního úřadu a starosta Daniel 
Juřík je jako určený zastupitel za obec. Návrh plánu byl za-
slán dotčeným orgánům a sousedním obcím a byl zveřej-
něn k veřejnému nahlédnutí. Pořizovatel přijal připomínky a 
požadavky, které byly předány projektantovi k zapracování 
a následně schváleny Zastupitelstvem obce Veselá dne 
27. června 2022. Nový Územní plán obce Veselá před veřej-
ným projednáním byl schválen s prvky regulačního plánu na 
zasedání Zastupitelstva obce Veselá dne 18. prosince 2023. 
Koncem února letošního roku se konalo společné jednání 
dotčených orgánů na Městském úřadu Vizovice, kde byly 
projednány další kroky. Vypsání termínu pro veřejné pro-
jednání s občany by mohlo být koncem června a samotné 
setkání s projektantem, občany a dotčenými orgány se 
předpokládá září až říjen 2024 v sále kulturního zařízení Ve-
selanka. Termín bude včas oznámen.

Daniel Juřík, starosta

Havárie vody? Událost lze jednoduše nahlásit 
Potřebujete nahlásit poruchu vodovodního řadu nebo 
se zeptat na odstávku vody? Využijte nonstop zákaz-
nickou linku 705 696 696 společnosti Vodárna Zlín, kte-
rá provozuje vodohospodářskou infrastrukturu v  kraj-
ském městě. Havárii vody lze případně nahlásit také 
prostřednictvím formuláře umístěného v Aktualitách 
na www.vodarnazlin.cz. Na těchto webových strán-
kách je možné nalézt i aktuální informace k probíhajícím 
odstávkám.

Zákazníci Vodárny Zlín mohou mít také okamžitý pře-
hled o těchto mimořádných událostech. Stačí, když si 
zaregistrují službu SMS Info, díky které začnou dostá-
vat zprávy do svým mobilních telefonů. K získání tohoto 
servisu je nutná pouze registrace, kterou lze provést 
na zákaznické lince 705 696 696 či prostřednictvím 
formuláře na webových stránkách www.vodarnazlin.cz 
v rubrice Zákazníci. Služba SMS Info je zdarma a dosud 
se k ní přihlásilo téměř 12 a půl tisíce odběratelů. 
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Knihovna
A další rok je za námi

Rok 2023 je za námi a byl to rok úspěšný.
Naše knihovna oslavila krásných 100 let a podle statistiky 
jsme si vedli velmi dobře. V knihovně máme zaregistrova-
ných 166 čtenářů, z toho 58 dětských. Knihovnu minulý 
rok fyzicky navštívili čtenáři 1151× a 979× on-line. Konalo se 
40 akcí, kterých se zúčastnilo 761 účastníků. 
Mezi poslední akce v roce patří například výtvarná dílnička 
Korálkování. Míša s dětmi v knihovně vytvářela krásné ozdo-
by z korálků na vánoční stromeček.
Ještě před Vánoci jsem navštívila veselský Klub maminek 
a s dětmi jsme si přečetli pohádku o sněhulákovi, prohléd-
li si knížky a některé děti  jsem i rovnou zaregistrovala do 
knihovny, aby si knížky mohly i půjčit domů.
V knižním fondu máme 3476 knih, z toho 1711 beletrie pro 
dospělé, 1198 beletrie pro děti, 127 knih naučné literatury 
pro děti, 347 naučné pro dospělé a 93 ostatních dokumen-
tů (her, audioknih). 
V minulém roce se se nejvíc půjčovala knížka Les v domě od 
Aleny Mornštajnové, Odbočka v lesích od Kateřiny Karolové 
nebo také Tsunami  od Karin Krajčo Babinské. Knížky od čes-
kých autorek jsou u nás velmi oblíbené.
Ze žebříčku půjčovaných dětských knížek jde vidět, že na 
rozdíl od předchozích let k nám začaly chodit i ty nejmen-
ší děti. A za to jsme moc rádi. Nejvíc se půjčovalo leporelo 
Zámek princezny Čurbesky, knížka Je čas jít spát se zíva-
cími okýnky a krásné prostorové leporelo Co blázníš, vlku? 
Nejpůjčovanější hrou je pak Vzhůru nohama, ve které hráči 
uplatní svoji šikovnost vidění a koordinaci ruky a očí pomocí 
speciálně upravených brýlí.
Z odborné literatury se nejvíce půjčovala knížka Životice od 
Karin Lednické, Já, doktorin od Kateřiny Karolové a Posilová-
ní stresem od Pavla Koláře.

A na co se můžete těšit v tomto roce? Bezpochyby to bude 
spousta knižních novinek. V dubnu má vyjít dlouho očeká-
vaný třetí díl Šikmého kostela od Karin Lednické nebo na 
podzim třetí díl Sudetského domu od Štěpána Javůrka.
Určitě zase také uspořádáme výtvarné dílničky, soutěže, 
společná čtení, … budete se mít na co těšit.
Krásné jarní dny. 

Kateřina Sobotíková, knihovnice 

Lesní hospodářství
Výroční zpráva za rok 2023
Podle Lesního hospodářského plánu se nacházíme ve dru-
hém roce desetiletého období. Za rok 2023 bylo vytěženo 
celkem 328 m³ dřevní hmoty (v roce 2021 – 306 m³; 2022 – 
645 m³). 
Rozložení loňských těžeb dle druhu je následující: 148 m3 

mýtní a předmýtní úmyslná těžba; 180 m³ mýtní a předmýt-
ní nahodilá těžba. Těžba kůrovce v minulém roce 114 m³. 

Celkem tržby 2023: 
912 512 Kč – prodej dříví, samovýroba, dotace

Celkem náklady 2023: 
386 872 Kč – těžba, přibližování, OLH, pěstební práce

Hospodářský výsledek = 525 640 Kč

Dále je potřeba zmínit rostoucí velikost nákladů na pěsteb-
ní práce. Jmenovitě zalesňování, vyžínání, nátěr kultur proti 
okusu a prořezávky (ročně bychom měli dělat prořezávek a 
probírek 1,62 ha).
Dotace, které byly v roce 2023 vyplaceny, jsou v celkové 

výši 177 050 Kč. Jedná se o státní dotace. 
Celkový prodej z odvozního místa – 336 m³. Co se týká od-
běratelů je zde zastoupeno spousta různých velkých a ma-
lých pilařských středisek.
Průměrné zpeněžení tohoto roku bylo dosaženo výsledku 
2 188 Kč/m³ (v roce 2021 – 1 825 Kč/m³; 2022 – 1 442 Kč/m³). 
Toto zpeněžení je způsobeno stářím probírkových porostů, 
ale i zde je zpeněžení ovlivněno množstvím samovýroby ob-
čanů Veselá.
Co se týká občanů Veselé, jsou jejich požadavky na palivové 
dříví, ať už prodejem v m³ nebo prostorových metrech v hrá-
ních, plněny přednostně.
První zalesnění bylo provedeno na 0,16 ha nových kultur. Na 
těchto plochách bylo vysázeno  2 500 ks sazenic.
Děkuji za pozornost a do další společné činnosti přeji hlav-
ně zdraví. 
S pozdravem LESU ZDAR

Radek Hefka, lesní hospodář
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Chystané akce
Na co se můžete těšit
Zde uvádíme stručný výpis akcí, které nás v následujících 
měsících čekají. Bližší infomace budou zveřejňovány v prů-
běhu. 

4. dubna | Posezení seniorů v sále kulturního zařízení 
Veselanka - Klub seniorů ve spolupráci s obcí

6. dubna | Uklidme Česko – obec ve spolupráci s mys-
livci 

6. dubna | Rodičovský večírek v sále kulturního zařízení 
Veselanka – Unie rodičů 

13. dubna | Sběr velkoobjemného odpadu – obec 

20. dubna | Sběr starého železa – SDH 

27. dubna | Zájezd ,,Pouť na sv. Hostýn“ – SDH 

8. května | Okrsková soutěž - SDH 

30. května | Zájezd do Karvinné – Klub seniorů

31. května | Dětský den Mikroregionu Slušovicko 

9. června | Memoriál R. Krajíčka a soutěž O pohár sta-
rosty obce Veselá – SDH

15. června | Poslední zápas jarní fotbalové sezóny - TJ 
SOKOL Veselá 

23. června | Procházka veselským lesem – spolky obce

26. července | Pouťová zábava - obec se spolky

27. července | Oslavy 60. let založení fotbalu ve Veselé 
- TJ SOKOL Veselá

28. července | Pouťová bohoslužba a odpolední oslavy 
se skupinou Náš pozdní sběr - obec se spolky

Beseda a kurz v Centru volného času
Srdečně Vás zveme na besedu Ženské pánevní dno a mož-
nosti fyzioterapie při gynekologicko-urologických potí-
žích s fyzioterapeutkou Irenou Šťastnou, DiS., terapeutka 
konceptu PPA. 
Probereme témata jako např:
- vliv těhotenství a porodu na pánevní dno
- močová inkontinence
- bolestivá menstruace, neplodnost a další
Pohodlné oblečení a podložku pro ukázku cviků s sebou.
Kdy: 27. 4. 2024 v 17:00 hod.
Kde: Centrum volného času Veselá
Vstupné: 200 Kč
Akce se uskuteční v případě účasti 10-ti a více osob.
Zájemci se mohou přihlásit u p. Juříkové na tel.: 739 919 578 
nebo email: jurikova.ursa@seznam.cz.

Září/říjen 2024 (termín bude upřesněn) je domluvený KURZ 
PRVNÍ POMOCI pod vedením Mgr. Dany Poláškové (ZZS 
Zlín). Zájemci se mohou již teď přihlásit u p. Juříkové na tel.: 
739 919 578 nebo email: jurikova.ursa@seznam.cz.
Přesný termín a bližší informace budou zveřejněny na Face-
booku Centra volného času a na obecní nástěnce.

Bylinkové výpravy

Naši milí návštěvníci knihovny i ostatní spoluobčané,  loňský 
knihovnický rok už vám shrnula Katka Sobotíková. Já bych 
se s vámi chtěla podělit o to, co chystáme v brzké době pro 
děti. Někteří víte, že už pár let pořádám pro děti  ve spolu-
práci s knihovnou BYLINKOVÉ VÝPRAVY. 
Účastní se jí děti, vlastně zatím jen děvčata, z naší veselské 
školy. Velmi mě těší, že téměř všechny, které před pár lety 
začaly chodit, s  námi i pokračují. Jakmile se konečně jaro 
projeví v plné síle, vyrážíme pravidelně na výpravy do přírody 
v okolí Veselé. Při procházkách si povídáme o přírodě obec-
ně, jak se v ní chovat i o tom, co do přírody nepatří. Hledáme 
bylinky a učíme se nejen jejich názvy, ale i využití a jakým 
způsobem bylinky využíváme v praktickém životě. Děvčata 
mi vypráví, jak doma s maminkami vyrábí bylinkové sirupy, 
případně suší byliny na léčivé čaje. Výpravy si zpestřujeme 
i různými soutěžemi. Za dobu, co na výpravy chodíme, už si 
děvčata pamatují nejen názvy bylinek, ale i naše bylinková 
místa, ale taky poznáváme různé části naší krásné vesnice. 
Taky musím zmínit, že „moje bylinková děvčata“ mě příjem-
ně překvapují, co všechno si už o bylinkách pamatují. Při 
našich výpravách v přírodě míváme taky úžasnou společ-
nost  – naše dva jorkšírské teriéry. A nepopírám, že i oni jsou 
pro děvčata velkou motivací k našim výpravám. Přirozenou 
formou se tak děvčata učí, jak se k našim mazlíčkům cho-
vat a vycházky si užíváme všichni. Mám velkou radost, že při 
každém dosavadním setkání s mými malými bylinkářkami se 
vždy ptají, kdy už půjdeme na bylinkové výpravy. Takže se už 
těšíme všechny!  
Doufám, že koncem dubna konečně vyrazíme. V přípa-
dě zájmu o BYLINKOVÉ VÝPRAVY mě můžete kontaktovat 
v  knihovně. Rádi přivítáme každého, kdo má rád přírodu, 
procházky venku a možná se chce i dozvědět něco nového. 
Jaru zdar a našim bylinkovým výpravám zvlášť!

Michaela Čočková, knihovnice

Za chvíli zas vyrazíme

Veselský košt slivovice
17. února v bývalé pizzerii proběhl již 9. ročník veselské-
ho koštu slivovice. Celkem soutěžilo 37 vzorků. Vítěz 
letošního kola obdržel nový putovní pohár z dílny umě-
leckého řezbáře Martina Bořuty. 
A jak to letos dopadlo?
1. místo - Daniel Juřík
2. místo - Petr Krajíček 
3. místo - František Dujka
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ZŠ a MŠ
Veselá

Zprávičky z veselské 
školičky
Rozhodně se nenudíme

Od posledního vydání zpravodaje se toho u nás ve škole 
událo opravdu hodně. Rozhodně se nenudíme a do školy se 
všichni těšíme! 

Přespávačka ve škole aneb Putování za želvou (I.)
Dne 8. 1. 2024 se ve škole konala přespávačka. Spala 
tady pouze 4. a 5. třída. Co se dělo počas třídní akce? 
Jeli jsme do slušovického zverimexu jménem Akvaris-
tika. Tam nás paní naučila základní informace o želvě. 
Paní byla moc milá. A proč zrovna o želvě? Od Ježíška 
jsme dostali velké terárium, bylo nám hned jasné, že 
bychom v něm jednou chtěli vidět želvu. Ve zverimexu 
jsme si zrovna želvu zarezervovali, už jsme pro ni vymy-
sleli i jméno. Bude to Karlošt nebo Karlostýnka – zále-
ží na pohlaví. Po cca hodině návštěvy zverimexu jsme 
utíkali na zastávku, abychom stihli autobus. Pak jsme 
zjistili, že nám autobus na Veselou nejede. Tak jsme se 
rozhodli, že půjdeme pěšky. Bylo to velké dobrodruž-
ství! Po cestě jsme se stavili k paní učitelce na čaj a na 
cukroví. Cesta byla super. Když jsme dorazili do školy, 
čekala nás večeře. Měli jsme toasty. V průběhu večera 
jsme skládali třetí sloku naší třídní písničky s názvem 
Želva. (Celou jsme ji sami složili, na facebooku si ji mů-
žete poslechnout). Když se setmělo, čekala nás ŠIFRO-
VACÍ STEZKA ODVAHY, kterou paní učitelky vymyslely! 
Jak to probíhalo? V celé škole bylo zhasnuto, na scho-
dech byly svíčky, my jsme měli svítící náramky. Každý 
měl 2 svítící náramky na rukou pro případ posvícení na 
úkoly a šifry. Všichni jsme se ze začátku báli, ale po-
stupně strach zmizel. Poslední úkol byl jít do školky, kde 
byla paní učitelka Kája s její želvou Žofkou. Řekla nám, 
že ji máme půjčenou, abychom zjistili, jak se o ni starat. 
Poté jsme si Žofku pohladili a šli jsme spát. Ráno jsme 
šli snídat a potom jsme se začali učit. Byla to moc super 
přespávačka a děkujeme paní učitelce Petře Slováčko-
vé, která tuto akci zrealizovala.

Barča N. a Emča H.

Pohádky z říše paní hudby (II.)
Ve středu 17. ledna se naši mladší žáci vydali do Zlína. Čekal 
je výchovný koncert v Kongresovém centru. Tématem kon-
certu byl „rozhádaný orchestr“. Hudební pohádka vyprávěla 

o zlém čaroději, který pomocí čar působil na orchestr.  Jed-
notlivé skupiny nástrojů se pokoušejí samy koncertovat, ale 
nemají úspěch. Touha společně hrát a stesk po společném 
koncertování svádí nakonec hudebníky dohromady a nad 
zlým čarodějem vítězí. Prvňáčkům i druháčkům se koncert 
velmi líbil.

Pololetní vysvědčení (III.)
Jak už to tak bývá, poslední lednový den se nesl pro všech-
ny školáky v duchu vysvědčení. Nejvíce se na svoje první 
hodnocení těšili samozřejmě prvňáčci. Spočítali jsme, že 
jejich třída získala dohromady 90 jedniček. :)

I.

II.

III.
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A teď učíme my!
Ihned po rozdání vysvědčení následovala velmi očekávaná 
událost - “A teď učíme MY”. Ze starších dětí se stali najed-
nou paní učitelky a páni učitelé, kteří se na dnešní den po-
ctivě připravovali. Měli totiž dnes na starosti výuku svých 
mladších kamarádů a šlo jim to vskutku skvěle! 

Výuka v MŠ (IV.)
Ve školce se také pilně učíme. Děti se učily různé druhy 
zimních sportů a jak se říká lidem, kteří tyto sporty provo-
zují. Procvičovaly postřeh při skládání půlených obrázků, ze 
kterých pak opakovaly pojmy, tvořily řady, poznávaly barvy 
a třídily velikosti. V průběhu celého týdne jsme pracovali na 
společném kolektivním díle, které jsme nazvali „ZIMA NÁS 
MOC BAVÍ“.

Děti ze ŠD v knihovně (V.)
Dne 14. 2. jsme se s dětmi ve školní družině vydali do Místní 
knihovny na Veselé, kde si pro ná s paní knihovnice připravi-
la povídání o ptáčcích. Děti si mohly prohlédnout zajímavé 
knihy, sledovaly přímý přenos ptáčků na krmítku ze záchran-
né stanice, poslouchaly rozdílné štěbetání ptáčků a luštily 
křížovky. Nakonec si někteří domů půjčili knihy či hry, které 
je zaujaly. Děkujeme paní knihovnici Sobotíkové za úžasný 
program pro děti a těšíme se na další návštěvu.

Sportujeme i během zimy (VI.)
I letos se všichni žáci naší školy téměř každý pátek od listo-
padu do února vydávali do Městských lázní ve Zlíně vstříc 
plaveckému výcviku. Po jeho ukončení se nám podařilo ale-
spoň jednou zavítat na ledovou plochu do Slušovic. Všichni 
jsme si bruslení skvěle užili.

Exkurze na „Rádia“ (VII.)
Dne 1. 3. 2024 se děti z mateřské školy vydaly na exkurzi 
k  panu Horákovi na sbírku rádií. Dozvěděly se, které rádio 
bylo první ve sbírce, a které je nejstarší. Děti porovnáva-
ly rozdíly mezi starými a novými typy. Překvapil nás rozsah 
sbírky. O pár dní později se na staré exponáty šli podívat 
i školáci. Všichni zúčastnění si z besedy odnesli krásné zá-
žitky a spoustu nově nabytých informací.
Moc děkujeme panu Horákovi za možnost zhlédnout jeho 
unikátní sbírku!

Předškoláci v ZŠ (VIII.)
Pátek 1. března byl pro předškoláky velkým dnem. Zavítali do 
opravdové školy. Prvňáčci pro ně přišli do školky a pak jim 
ukázali, jak to u nás funguje. Zahráli jsme si společně nějaké 
hry a poté, už naši ,,skoroškoláci“, pracovali sami s paní uči-
telkou. Další návštěva předškoláků ve škole proběhla v pá-
tek 15. 3. 2024.

Březen nabitý akcemi 
V měsíci březnu máme naplánováno spoustu výukových a 
vzdělávacích akcí. Náležitě jsme se věnovali svému zdraví, 
aktivně jsme se učili první pomoci a také správné péči o svůj 
chrup. Zažili jsme také hudební relaxační chvíle s Musica 
Angelica a starší děti navštívily výchovný koncert Co jsou 
žestě? Při příležitosti návštěvy Zlína jsme navštívili Kraj-
ský úřad, kde jsme na Odboru životního prostředí nahlásili 
nového majitele naší želvy. Naučili jsme se, jak to chodí na 
úřadech, a dokonce jsme se projeli oběžným výtahem pa-
ternoster. 

Petra Slováčková, ředitelka školy

IV.

V.

VI.

VII.

VIII.
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Pozvánka na zápisy
Vážení rodiče, milí předškoláci, děti a přátelé školy,
ráda bych Vás pozvala na zápisy do naší veselé školičky. Více informací se dozvíte v přiložených plakátech a na webových 
stránkách školy. 
Těšíme se na společná osobní setkání, všichni jste srdečně zváni!

Petra Slováčková, ředitelka školy
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Veselá
SPOLKY

Již od poloviny září se každé pondělí v dopoledních hodi-
nách potkává v Centru volného času Klub maminek, který 
naplno využívá tamních prostor a možností. K naší nezměr-
né radosti se schází v poměrně hojném počtu, pravidelně se 
Klubu účastní deset maminek se svými dětmi ve věku 0 – 3 
roky. Ačkoli to možná není na první pohled zřejmé, v daném 
věkovém rozmezí je rozptyl dosažených motorických i kog-
nitivních schopností dětí velmi široký, a proto se maminky 
snaží v rámci pondělních setkávání vymýšlet různorodé ak-
tivity. I z tohoto důvodu je každý „Klubík“ jinak tematicky za-
měřený – pořádali malý karneval, hráli si s podzimním listím, 
s kaštany, s vodními perlami, tvořili mimo jiné sněhuláčky 
z vaty či valentýnská přáníčka. Děti si tak v rámci setkává-
ní nejen že hrají s nejrůznějšími hračkami a didaktickými 
pomůckami, ale rozvíjí také své sociální dovednosti, učí se 
interakci se svými vrstevníky a věnují se i jednoduché kre-
ativní činnosti.  Při té si užijí jednak spoustu zábavy, jednak 
pomocí malování, modelování a tvoření s nejrůznějšími ma-
teriály rozvíjí svou motoriku, koordinaci i  fantazii. Z těchto 
důvodů bylo v rámci „Klubíku“ spotřebováno několik balíků 
barevných papírů, archů samolepek, samolepicích kamínků 
a jiných ozdob, bylo vymalováno nepočítaně omalovánek, 
zlomeno pár pastelek, voskovek, tužek a byla vypotřebová-
na i celá balení méně tradičních výtvarných pomůcek, jako 
je filc, flitry či (velmi oblíbené) pompony. 
Pondělní setkávání neslouží jen dětem, je důležitým i pro 
maminky. Jen díky jejich zájmu, úsměvu a ochotě se „Klubík“ 
stal místem s přívětivou atmosférou, která přispívá k tomu, 
že maminky mezi sebou sdílejí nejrůznější zkušenosti, rady 
a poskytují si i určitou oporu. Řeší spolu věci vážné i méně 
seriózní – ku příkladu víme, že se Klub maminek stal (k mírné 
nelibosti manželů/partnerů) podnětem ke koupi palačinko-
vačů a vaflovačů v jistých domácnostech.
 Jedním ze závažných témat, jež je v pondělí řešeno pravi-

Klub maminek
V Klubu si užíváme spoustu zábavy delně, je správný (fyzický i psychický) vývoj dítěte. Je na-

snadě, že maminky vyhledávají všemožné informace. Proto 
byla v loňském roce v rámci Klubu maminek uspořádána dvě 
odborná sezení. Touhle cestou posíláme ještě jedno obrov-
ské „děkuji“ PhDr. Radimu Šojdrovi, který přednášel o dět-
ské noze, její diagnostice a o možnostech terapeutických 
řešení; mimo jiné se maminky dozvěděly mnoho informací 
o formování nožní klenby (jejím vlivu na držení těla a zlep-
šení stereotypu chůze) a o správnosti obouvání. Pan PhDr. 
Radim Šojdr „Klubíku“ zapůjčil senzomotorický chodník, na 
němž si děti (i maminky) mohly formou hry vyzkoušet růz-
nou změnu senzitivity chodidla na odlišných površích a tím 
podpořit jeho funkčnost. Další poděkování patří Kateřině 
Sobotíkové z Místní knihovny ve Veselé, která v rámci jed-
noho pondělního setkání připravila krásný předvánoční pro-
gram – dětem přečetla pohádku o sněhulákovi, maminkám 
povykládala spoustu užitečných informací o knížkách pro 
nejmenší děti (řadu knih přinesla i ukázat). Děti i maminky 
byly nadšené – není divu, že po takovém povídání přibylo 
knihovně pět nových čtenářů.
Mohlo by se zdát, že s přicházejícím teplým počasím bude 
zájem o společná setkávání se v Centru volného času kle-
sat. K naší potěše si však maminky s dětmi i v následujících 
měsících naplánovaly celou řadu aktivit – čekají je nejen 
kreativně zaměřené „Klubíky“ s tématem Velikonoc a čaro-
dějnic, domluvily si i hromadný výjezd.  Dne 6. 5. 2024 mají 
zamluvené Dopravní hřiště v Otrokovicích, kde se dětem 
bude věnovat Bc. Helena Dolinová, jedna z nejkvalifikova-
nějších odbornic na dopravní výchovu ve Zlínském kraji, 
která jim pomocí modelové sítě silnic, chodníků, semaforů 
a dopravních značek představí základy silničního provozu. 
Tímto již předem Klub maminek děkuje nejen paní Heleně 
Dolinové a DDM Sluníčku Otrokovice, jež nám dopravní výu-
ku pro nejmenší umožní, ale i obci Veselá, která na daný den 
maminkám přislíbila půjčit dodávku. 
Pevně věříme, že se nejedná o poslední výlet „Klubíku“ a že 
zůstane i dále tak aktivním, jako byl dosud. Čas nezastaví-
me - několik maminek se již chystá na návrat do pracovního 
procesu, děti se připravují na nástup do školky. Doufáme 
však, že nově vzniklá přátelství nezaniknou a že se maminky 
budou i dále scházet mimo prostory Centra volného času. 

Pokud přemýšlíte, že se přidáte – každé pondělí od 
9 do 11 hodin jsou Vám dveře Klubu maminek s hernou 
pro děti otevřeny. 

Tereza Šojdrová
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Hasiči
Máme za sebou první ples

Vážení a milí spoluobčané, 
v měsíci únoru se udál první 
ples za mého vedení, mys-
lím, že účast byla dostateč-
ná, tak velký zájem jsem po-
pravdě ani nečekala. Chtěla 
bych Vám všem zúčastně-
ným ještě jednou poděko-
vat. Už se těšíme na další 
ročník. 
Teď mi dovolte Vás sezná-
mit s činností hasičského 
sboru za letošní rok 2024. 
V měsíci dubnu se zúčastní-

Co se chystá?

První akcí klubu důchodců v letošním roce bude jarní pose-
zení s harmonikou, které se uskuteční v restauraci Veselan-
ka 4. dubna od 15-ti hodin. 
Na 30. května 2024 je zajištěn tradiční zájezd – tentokrát 
navštívíme firmu Marlenka ve Frýdku-Místku, kde pečou 
známé dorty a pivovar v Nošovicích, kde vaří pivo Radegast 
a Gambrinus. Obě místa jsou spojena s ochutnávkou, tak 
věříme, že budou spokojeni všichni účastníci zájezdu. Po-
drobné informace budou jako obvykle včas oznámeny míst-
ním rozhlasem, ve vývěsních skříňkách i v mobilním interne-
tu.
Součástí programu jarního posezení 4. dubna bude také 
volba nového předsedy klubu, protože paní Eva Krajčová po 
14-ti letech v této funkci končí. Patří jí velký dík za obětavou 
práci a také poděkování všem, kdo se na činnosti klubu po-
díleli. 
Novému vedení přejeme dobrý vítr do plachet, spoustu 
dobrých nápadů a hojnou účast na všech budoucích akcích. 

Marie Daňková

me Dne první pomoci, kterou pořádá sbor ze Slušovic. Pro-
běhne sběr železa, tentokrát datum vychází na 20. dubna. 
Následující víkend 27. 4. pořádáme tradiční zájezd na Svatý 
Hostýn na hasičskou mši. Jste zváni i vy, co nepatříte vylože-
ně k hasičům, zájezd je pro všechny. Ve státní svátek 8. 5. se 
u nás na Veselé bude konat Okrsková soutěž, ze které ti nej-
lepší postoupí na další okresní  a popřípadě krajské kolo, či až 
republikové kolo. Klidně přijďte fandit našim týmům. V měsíci 
červnu nás čeká soutěž Memoriál Romana Krajíčka pro mlá-
dež, na kterou navazuje ve stejný den odpoledne soutěž pro 
dospělé O pohár starosty obce Veselá. Účastníme se i Celo-
státního setkání praporů SDH v Telči. Pokud byste 15. 6. ne-
věděli co s volným časem, můžete vyrazit na výlet, určitě to 
bude krásná podívaná. Zbytek plánů oznámím v dalším čísle 
Zpravodaje, jakmile budeme vědět další datumy. 
Tímto se s Vámi loučím, přeji veselé Velikonoce, pevné zdraví 
a dobrou náladu. 

Zuzana Oškerová, starostka SDH

Klub seniorů

Jako již několikátý rok po sobě, i v tomto roce byla první akcí 
Unie rodičů výroba nealkoholického punče na novoroční 
ohňostroj obce Veselá. 
3. 3. 2024 jsme si spolu s dětmi užili dětský karneval. O pís-
ničky k tancování a zábavným soutěžím se nám postaral DJ 
Milan Březík. Malovalo se na obličej a v zápolení nezůstali 
pozadu ani rodiče. Speciálně tátové si neužili karneval o nic 
méně než děti! S energickým vystoupením se předvedli 
i  malí tanečníci z kroužku street dance Veselá a můžeme 
říct, že se jim vystoupení opravdu moc povedlo a zasloužili 
si za to velký potlesk.

Další akcí, která nás v nejbližší době čeká, je jarní dílnička. 
Ta se uskuteční 22. 3. 2024 v sále restaurace Veselanka. Na 
děti čeká několik stanovišť, kde si můžou vytvořit krásné 
jarní dekorace, ale třeba i ozdobit perníčky.
V netradičním termínu, a to 6. 4. 2024, zveme všechny rodi-
če, prarodiče a i nerodiče na rodičovský večírek pod názvem 
„Retro party 70 - 90“. Večerem nás budou provázet retro 
hity pod taktovkou DJ Březíka. Čekat na vás bude tombo-
la, fotokoutek, taneční vystoupení fryštáckých mažoretek 
a bude tu i možnost nechat se zvěčnit ručně malovanou 
kresbou od karikaturisty. Na všechny se moc těšíme.

Jitka Vrlová, předsedkyně Unie

Unie rodičů
Bude retro party
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SPOLKYTJ SOKOL Veselá

Letošní jaro se zdá, že přišlo do zahrad s předstihem, ale 
švestky ani meruňky ještě vyhráno nemají. S fotbalem je 
to v půlce března podobně. Už se sice hraje vždy i ten ves-
nický, ale jen příprava. Ta sice může napovědět, jak se bude 
klubu dařit v „ostrých“ bojích o body, ale často je to pak úpl-
ně jinak. 
Příprava pod vedením hrajícího trenéra Tomáše Dujky pro-
běhla. Kluci se scházeli od poloviny ledna na „umělce“ v are-
álu veselského hřiště a v březnu přišlo i na přípravné zápasy.  
Celkem byly tři, všechny ve Zlíně na hřištích s umělým povr-
chem a okusili jsme v nich vše, remízu s Kašavou, porážku 
s Pasekami a na závěr jsme se příjemně naladili vítězstvím 
nad Francovou Lhotou, která by měla být ze všech tří sou-
peřů papírově nejsilnější.  
Dobrou náladu a pohodu při premiéře určitě budeme potře-
bovat. Při čtení těchto řádků už asi budete vědět jak dopad-
la naše jarní premiéra v I.B třídě. Bude (tedy byla) v neděli 
24. března v 15:00 na Březnici, které máme oplácet podzim-
ní porážku z Veselé 2:3. Před rokem jsme na Březnici uhráli 
bod po remíze 1:1. Březnice je v tabulce o 4  body před námi, 
takže máme o co bojovat. O kádru pro jarní odvety jsem vám 
psal již ve vánočním čísle zpravodaje. Žádné výrazné změ-
ny se neodehrály. Na marodce i po zimě zůstávají Martin 

Letos slavíme 60 let

Dlabaja a Michal Bodlák. Naopak už se do zápasů zapojil po 
zdravotní pauze Miroslav Čala. Úplně nové  jsou v kabinách 
dvě tváře - Pavel Tomaštík, který přichází z oddílu TJ Trapli-
ce a Tibor Szamai, který hrál fotbal na Ukrajině. 
Na start jarní sezóny se všichni náramně těšíme. A to nejen 
na zápas v Březnici, ale i na první zápasy v domácím prostře-
dí (začne to zápasem v sobotu 30. března v 15:00 s Dolní 
Lhotou), jelikož půjdeme do nového, jak můžete vidět na 
fotodokumentaci.  Přes zimu dostaly kabiny  z venku novou 
střechu a novou tvář mají uvnitř především hlavní kabina a 
sprchy. 
Vše to souvisí zejména s tím, že rok 2024 má pro veselský 
fotbal slavnostní nádech. V létě oslavíme kulaté jubileum.  
S rokem 1964 je spojen začátek organizovaného fotbal na 
Veselé. V červenci to oslavíme spolu s vámi - Veselský fotbal 
oslaví šedesátku. Jak jinak než fotbalem na hřišti. Představí 
se v zápase jak ti nejmladší, tak i pamětníci. Přál bych si, aby 
nám poslední červencový víkend přálo i počasí a příznivců 
veselského fotbalu se sešlo co nejvíce. Bude se na co dívat, 
bude na co vzpomínat. O písemné vzpomínky na tyto úplné 
začátky se s vámi určitě podělí zde na stránkách obecního 
zpravodaje přímo pamětníci a přímí účastníci těchto prv-
ních veselských zápasů.
Všechny zdraví a na setkání s vámi na hřišti se těší za TJ So-
kol  Veselá, z.s.  

Zdeněk Kučera, jednatel TJ

NEDĚLNÍ zápasy vyznačeny ŽLUTĚ                                                                                                                                                              MIMO VÍKEND zápasy vyznačeny ŠEDĚ  
      

 TJ SOKOL VESELÁ – JARO  2024      // aktualizace  18.03. 2024 

Datum 
MUŽI  –  I.B třída, sk. B MUŽI  B – sdružený klub 

 IV. třída - B 
Starší žáci sdružení se Slušovicemi 

Okresní soutěž 
Mladší žáci sdružení se Slušovicemi 

– Okr. soutěž 
doma venku doma venku doma venku doma venku 

So 
23.3. 

  domácí utkání     domácí utkání 
 

domácí utkání    
 

Ne 
24.3. 

 Březnice 
15.oo 

v Lužkovicích     ve Slušovicích ---- na Veselé   ---- 
So 

30.3. 
Dolní Lhota  

15.oo    
         

Ne 
31.3. 

        ---- ---- -----  ----- 
So  6.4.  

 
   

  Pátek 5.4.  
Ne  7.4.   Slušky B 10.15   Neubuz  15.3o Příluky  13.oo    Kašava 17.oo  

So 
13.4. 

Louky   15.3o  Lípa  16.oo         Čtvrtek  11.4.  
Ne 

14.4. 
          Vizovice  9.3o     Březová  16.oo 

So 
20.4. 

   Záhlinice 
16.oo 

         
 

Pátek  19.4.   
Ne 

21.4. 
    Všemina  16.oo Březová  13.3o        

 
 Všemina  
16.3o   So 

27.4. 
 

 
Příluky  16.oo  

 
    Pátek  26.4.     

Ne 
28.4.  

Holešov B 
10.15  

  Štípa  13.3o   Zádveřice 17.oo 
 

So  4.5. 
  

     Pátek 3.5.   
Ne  5.5. Příluky 16.3o        Zádveřice 16.3o    Hvozdná  

14.oo 
  Lípa 17.oo  

So 11.5.            Čtvrtek  9.5.   
Ne 

12.5. 
 Chropyně 

16.3o 
 Mysločovice 
13.3o 

 

  Příluky 14.oo  Hvozdná  
17.oo So 

18.5.  
Tečovice 17.oo      Horní Lh. 17.oo     Pátek  17.5.     

Ne 
19.5.  

       Vizovice  
14.3o 

 Zlín WU13 17.oo   
So  
25.5. 

 Hvozdná  
17.oo 

       
  

Pátek   24.5. 
Ne 

26.5. 
      Neubuz  14.oo   Březová  14.3o       Kašava 16.3o  

So  1.6. Kostelec 17.oo          Pátek  31.5.  
Ne  2.6.      Lípa  10.oo   Štípa  14.3o    Březová  17.oo   
So  8.6.   Všemina  17.oo       Pátek  7.6.    
Ne  9.6.  Tlumačov 

17.oo      
      Hvozdná  10.oo   Všemina  17.oo    

So  
15.6. 

  Fryšták  17.oo  Horní Lh.  17.oo   --- ---    Neděle  16.6. 
Ne  
16.6. 

         --- ---   Zádveřice  
10.3o   

Rozlosování jaro 2024
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
JUBILANTI

leden

Vladimír Ševců   92 let

Jiří Krhánek   60 let

Soňa Urbanová   60 let

únor

Josef Válek   80 let

březen

Jaroslav Moučka   70 let

Milena Ševců   65 let

Pavel Kadlček   55 let

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví!

ÚMRTÍ

Emílie Ševcová

Miloslav Divácký

V letošní tříkrálové sbírce bylo v naší obci vybráno cel-
kem 39.434,00 Kč. Děkujeme všem dárcům a kolední-
kům za ochotu pomáhat těm, kteří se bez pomoci ne-
obejdou.

SDH Veselá pořádá zájezd

XXIX. Hasičská pouť na sv. Hostýně

sobota 27. 4. 2024
200 Kč/dospělý
100 Kč/dítě (6- 15 let)
do 6 let zdarma

Rezervace na tel.  728 141 601 - Zuzana Oškerová

8:30         odjezd autobusu od Veselanky
10:15          mše svatá
cca 15:00      návrat k restauraci Veselanka

Můžete zde vidět zástupce více než 120 sborů z Česka, 
Slovenska, Polska či Chorvatska a průvod více než 90 
praporů. Akce je určena pro širokou veřejnost.

Bohu ke cti, bližnímu ku pomoci

Sběr starého železa
SDH Veselá bude provádět sběr starého železa, a to v so-
botu 20. 4. 2024 od 9 - 12 hodin. Prosíme, mějte svůj šrot 
nachystaný před domem už od 9 hodin.

Sběr velkoobjemového odpadu
V sobotu 13. 4. 2024 od 8 do 12 hodin bude probíhat sběr 
velkoobjemového odpadu na bývalém Sousedíkovém. 
Objemný odpad je ten, který se nevejde do popelnic, např. 
starý nábytek, koberce, linolea, keramika – umyvadla, kach-
ličky a drobná stavební suť.
Nepatří zde pneumatiky, nebezpečný odpad a stavební blo-
ky.

Foto veselského fotbalu
TJ Sokol Veselá slaví v letošním roce 60let od svého založe-
ní a při této příležitosti se obrací s prosbou na občany, kteří 
mají ve svých archivech fotografie týkající se fotbalového 
dění na Veselé, zda by je mohli fotbalistům darovat. 
Tyto fotografie budou součástí připravovaného programu 
oslav a poté nastálo vystaveny v prostorách kabin. Fotogra-
fie můžete odevzdávat na obecním úřadě. 

Za fotografie předem děkuje vedení TJ Sokol Veselá




